CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
cNPi: 47.794.1 69 tOOOl -24

PORTO FERREIRA

TNDICAÇÃO N" 474t2023

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar limpeza e roçagem do mato do canteiro

localizado na Rua Izina Perondi Fratini com a Avenida Pedro Baso, no

Bairro Jardim São Manoel.

Justificativa:

Diversos Munícipes procuraram esta vereadora solicitando

providências no sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na

área acima mencionada, pois há grande acúmulo de mato, podendo

se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,

cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito da dengue).

Plenário Syrio ios, 05 de maio de 2023.

de Oliveira
dora

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREth,"
LEITURA NO EXPEDIE e oa sessÃo onoruÁnrr
REALIZAOÂ EM

DESPACHO :

.)RESIDE

, SECR

P

). SECR

Av. Eng- Nicolau de vergueiro Foriaz, 1068 - Fona (1
CEP 13660405 - Porto FeÍeira - SP

Rro
E--.,

e- m a i I : c a m e ra po rtof erei ra@c a m a rapo ftof e rrc i ra,

SENHOR PRESIDENTD